
  COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
 Provincia di Agrigento

                      

N.766 del  24/6/2014 

- ORIGINALE  DETERMINAZIONE 
DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°238   del  24/6/2014

Oggetto:  Lavori di naturalizzazione e recupero paesaggistico delle pendici del centro 
urbano  di  Palma  di  Montechiaro,  1°  stralcio,  atti  alla  rimozione  del  rischio 
idrogeologico- CIG 42420645F3 – CUP F33E12000000002- Presa  atto 
cessione crediti.

Anno 2014

L’anno  duemilaquattordici   il  giorno  ventiquattro  del  mese  di   giugno   alle  
ore ///////// nella sua stanza 

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n.
86/2006
Vista la deliberazione consiliare n.77/2013 di approvazione bilancio;
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.4/2014 di approvazione PEG provvisorio;
Vista la determina sindacale n.26 del 2/7/2013;
Vista la proposta di seguito riportata;

DETERMINA

Di prendere atto della cessione di credito Rep. 79530 e Racc. 30458, registrato a Canicattì 
in  data  18/06/2014  al  n.1800  S/1.T,  sottoscritto  davanti  al  notaio  Dott.  Antonino 
Pecoraro, di Canicattì, con il quale la Consortile Gattopardo S.r.l. con sede in Serradifalco 
ha ceduto pro solvendo all'Unicredit s.p.a. - a garanzia del buon fine delle operazioni di 
credito  ivi  indicate-  tutti  indistintamente  i  crediti  risultanti  a  suo  favore  e  vantati  nei 
confronti di codesto Ente, in  dipendenza del contratto in oggetto specificato sottoscritto in 
data 09 giugno 2014 con  il Comune di Palma di Montechiaro;

Dare atto che, nonostante per effetto della cessione i Creditori siano divenuti titolari dei 
crediti  dovuti  ai  sensi  del  contratto  di  cui  in  oggetto,  in  virtù  del  mandato  all’incasso 
conferito dai Creditori stessi alla Società finanziata, ogni pagamento da effettuarsi da parte 
del Comune alla  Consortile Gattopardo  s.r.l. dovrà essere effettuato sul conto:  “ C/C 
20143  103193598  acceso  presso  l'agenzia  di  Ravanusa,  intestato  alla  Consortile 
Gattopardo  s.r.l. Codice IBAN IT 84I 02008 83070 000103193598 “, costituito in pegno in 
favore dei creditori; 



Qualora ci  venga notificata per  iscritto,  da parte  dei  Creditori,   la  revoca del  mandato 
suddetto, i pagamenti relativi al contratto di cui in oggetto saranno effettuati direttamente 
ai Creditori su conto corrente e con le modalità che verranno indicate in detta notifica.

Trasmettere copia della presente:
− al responsabile del servizio finanziario, sede,
-  alla Consortile Gattopardo  s.r.l., via Cav.Di Vittorio Veneto n.10, 9310 Serradifalco;   
-  alla Banca Unicredit , Agenzia di Ravanusa .

 
     Il Capo Settore U.T.C.

                       (Arch.Francesco Lo Nobile)



    Premesso che:

con determinazione n.349 del 10 dicembre 2013 i lavori di naturalizzazione e recupero 
paesaggistico delle pendici del centro urbano di Palma di Montechiaro, atti alla rimozione del 
rischio idrogeologico- 1° stralcio-  sono stati  definitivamente  aggiudicati  all'ATI:  Ti.Gi. 
Costruzioni di Tunno Giuseppe e Montedile Soc.Coop., per l'importo di €. 925.975,03 al netto 
del ribasso del 26,9628%; 

in  data  27 Marzo  2014 è  stato  stipulato  contratto  Rep.  n.17,  registrato  a  Licata  il 
01/04/2014 al n.53 S/I ;

con atto notarile del 03/04/2014 Rep n.79276 le suddette imprese hanno costituito 
la Società  Consortile Gattopardo srl per l'esecuzione dei lavori in oggetto; 

in data 6 maggio 2014 si è proceduto alla consegna dei lavori;  
 

 in data 19 giugno 2014 prot. 18292 la Consortile Gattopardo S.r.l., ha trasmesso l’atto 
notarile  di  cessione  di  credito  Rep.  79530  e  Racc.  30458,  registrato  a  Canicattì  in 
data18/06/2014 al n.1800 S/1.T, sottoscritto davanti al notaio Dott. Antonino Pecoraro, di 
Canicattì, con il quale la Consortile Gattopardo S.r.l. con sede in Serradifalco ha ceduto pro 
solvendo all'Unicredit s.p.a. - a garanzia del buon fine delle operazioni di credito ivi indicate- 
tutti indistintamente i crediti risultanti a suo favore e vantati nei confronti di codesto Ente, in 
dipendenza del contratto in oggetto specificato;

Dato atto che per effetto della cessione, ogni e qualsiasi pagamento da effettuarsi in relazione al 
contratto di cui in oggetto, dovrà essere effettuato esclusivamente sul conto corrente costituito 
in pegno a favore dei creditori:  “UNICREDIT s.p.a.. sul C/C 20143 103193598 acceso presso 
l'agenzia di Ravanusa, intestato alla Consortile Gattopardo  s.r.l. Codice IBAN IT 84I 02008 
83070 000103193598;

PROPONE

Di prendere atto della cessione di credito Rep. 79530 e Racc. 30458, registrato a Canicattì in 
data 18/06/2014 al n.1800 S/1.T, sottoscritto davanti al notaio Dott. Antonino Pecoraro, di 
Canicattì, con il quale la Consortile Gattopardo S.r.l. con sede in Serradifalco ha ceduto pro 
solvendo all'Unicredit s.p.a. - a garanzia del buon fine delle operazioni di credito ivi indicate- 
tutti indistintamente i crediti risultanti a suo favore e vantati nei confronti di codesto Ente, in 
dipendenza  del  contratto  in  oggetto  specificato  sottoscritto  in  data  09  giugno  2014  con   il 
Comune di Palma di Montechiaro;

Dare atto che, nonostante per effetto della cessione i Creditori siano divenuti titolari dei crediti 
dovuti  ai sensi del contratto di cui in oggetto,  in virtù del mandato all’incasso conferito dai 
Creditori stessi alla Società finanziata, ogni pagamento da effettuarsi da parte del Comune alla 
Consortile Gattopardo  s.r.l. dovrà essere effettuato sul conto:  “ C/C 20143 103193598 acceso 
presso l'agenzia di  Ravanusa, intestato alla Consortile Gattopardo  s.r.l.  Codice IBAN IT 84I 
02008 83070 000103193598 “, costituito in pegno in favore dei creditori; 

Qualora ci venga notificata per iscritto, da parte dei Creditori,  la revoca del mandato suddetto, i 
pagamenti relativi al contratto di cui in oggetto saranno effettuati direttamente ai Creditori su 
conto corrente e con le modalità che verranno indicate in detta notifica.

Trasmettere copia della presente:
− al responsabile del servizio finanziario, sede,
-  alla Consortile Gattopardo  s.r.l., via Cav.Di Vittorio Veneto n.10, 9310 Serradifalco;   
-  alla Banca Unicredit , Agenzia di Ravanusa .

 
     Il R.U.P.

                       (Arch.Fabio Nicoletti)



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal  _____________ al ______________

   Il Messo Comunale Il Segretario 
Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 


	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE  DETERMINAZIONE DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

